
Sestava vytvořena 12.1.2021 v 07:24 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 19.1.2021

Návrh  změny  stanov  obchodní  společnosti  Automotodrom 
Brno, a. s.

Anotace
V souvislosti se zasláním pozvánky na řádnou valnou hromadu obchodní společnosti Automotodrom
Brno, a. s., konanou dne 9. února 2021 je předkládán návrh nových stanov obchodní společnosti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí pozvánku na valnou hromadu obchodní společnosti Automotodrom Brno, a. s.,
konanou dne 9. února 2021 

 2. schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovy obchodní společnosti
Automotodrom Brno, a. s., které tvoří přílohu č....těchto usnesení

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/125. schůzi Rady města Brna konané dne 13. 1. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
12.1.2021 v 07:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 18



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Pozvánka na valnou hromadu.pdf) 4 - 18

Strana 2 / 18



Důvodová zpráva 

 
V návaznosti na zaslanou pozvánku na řádnou valnou hromadu obchodní  společnosti Automotodrom 
Brno, a. s., která se bude konat dne 9. února 2021, je předkládán návrh na schválení stanov  
společnosti. 
 
Statutární město Brno jako jeden z akcionářů obchodní společnosti Automotodrom Brno, a. s., se bude 
účastnit valné hromady prostřednictvím svého zástupce Ing. Davida Grunda delegovaného k 
zastupování statutárního města Brna na valných hromadách obchodní společnosti Automotodrom Brno, 
a. s., v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, usnesením Zastupitelstva města Brna.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je Zastupitelstvu města Brna vyhrazeno rozhodovat o 

založení nebo rušení právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské listiny, společenské smlouvy, 
zakládací smlouvy a stanovy a rozhodovat o účasti v již založených právnických osobách, je 
Zastupitelstvu města Brna předkládán k rozhodnutí návrh nových stanov obchodní společnosti 
Automotodrom Brno, a.s. 
 
V nových stanovách dochází zejména ke změně vnitřní struktury obchodní společnosti, a to s ohledem 
na novelu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů, kdy z monistického systému společnost přechází na 
dualistický a místo stávajících orgánů společnosti: 
 

a) Valná hromada 

b) Statutární ředitel 
c) Správní rada 

 
budou nově orgány společnosti: 
a) Valná hromada 

b) Představenstvo 

c) Dozorčí rada 

 

Strana 3 / 18



^

Statutární m^sto Brno
Magistrát m^sta Brna

MMB/0008869/2021
Statutární m ^ sto Brno ^^s^^ p^ílohy

druh

Dominikánské nám. 3
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII601 67 Brno IIII
mmbles7d2b962b Do1'U^2no:08.01.20

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU

Správní rada obchodní spole ^nosti
Masaryk^v okruh 201, 664 81, I ^
Krajským soudem v Brn ^ , oddíl B,
hromadu, která se bude konat dne
Ostrova ^ ice, Masaryk^v okruh Z(
hromada"):

s názvem Automotodrom Brno, a.s., se sídlem Ostrova ^ ice,
607Z88Z5, která je zapsaná v obchodním rejst ^ íku vedeném
vložka 1451 (dále jen „spole^nost") svolává ^ádnou valnou
9. února ZOZ 1 v 11:00 hod/n v sídle spole ^nostJ na adrese
1, PS^ 664 81, s tímto po ^adem jednání (dále jen „valná

Program Jednání:
1) Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti
z) Volba orgán ^ valné hromady
3) Odvolání ^ len ^ správní rady spole ^nosti
4) Zm ^na stanov spole ^nosti
5) Volba ^ len^ dozor ^ í rady spole ^nosti
6) Schválení smluv o výkonu funkce
7) Ukon ^ení valné hromady

ad 1) ZaháJení valné hromady, kontrola usnášení schopnostl
K tomu návrh usnesení: „Valná hromada bere na v^domí informaci p^edsedy správní rady

pov^^eného ^ízením této valné hromady do doby zvo(ení p ^edsedy, že je usnášeníschopná."

K tomu zd^vodn^ní: Podmínkou usnášeníschopnosti valné hromad y je p ^ítomnost akcioná^^,

kte^í mají akcie, jejichž podíl y p^esahují 50 % základního kapitálu spole^nosti. (^lánek 1 Z bod

5 stanov).

ad Z) Volba orgán^ valné hromady - p êdsedy, zaplsovatele, ov^^ovatele záplsu a osoby
pov^ êné s^ítáním hlas^

K tomu návrh usnesení: „Valná hromada volí do funkce p^edsed y, zapisovatele,

ov^^ovatele zápisu a osoby pov^^ené s^ítáním hlas^ této valné hromady osoby uvedené

v návrhu p^edsed y správní rad y. "

K tomu zd^vodn^ní: Do výlu^né p^sobnosti valné hromad y náleží volba orgán ^ valné

hromady, kterými jsou její p^edseda, zapisovatel, ov^^ovate! zápisu a osoba pov^^ená s^ítáním

hlas^ ^lánek )Z bod 3 stanov. Volba orgán ^ valné hromady je zákonem vyžadovanou

procedurou dle § 4ZZ, odst. 1, zák. ^. 90/ZOIZ Sb., o obchodních spole^nostech a družstvech

(dále ZOK).

ad 3) Odvolání l̂en^ správní rady spole^nostl
K tomu návrh usnesení: „Valná hromada odvolává ^lena správní rady:

Kare( Abraham, narozený bydlišt ^

Petra Abrahamová, narozená bydlišt ^

Josef Regen, narozený  bydfišt ^

MUDr. Ivo Dedek, narozený , bydlišt ^

K tomu zd^vodn^ní: Do výlu^né p^sobnosti valné hromady podle ^lánku 1 1 bodu Z písm. i)

stanov spole^nosti náleží odvolání ^len^ správní rady.

Strana 4 / 18



ad 4) Zm^na stanov spole^nostl
K tomu návrh usnesení: „Stanovy spole ^nosti Automotodrom Brno, a.s. se m^ní tak, že jejich
nové a úplné zn^ní je následující:

STANOVY
Automotodrom Brno, a.s.

I. Všeobecné údaie
^ l. l

Založení a vzn/k spole^nostl. Zápls v obchodním reJst í̂ku. Internetové stránky
spole^nost!

1. Obchodní spole ^nost Automotodrom Brno, a.s. (dále jen "spote^nost") je právnickou
osobou, která je zapsaná v obchodním rejst ^ íku vedeném Krajským soudem v Brn ^ , oddíl B,
vložka 1451.----------------------------------------------------------------------------

Z. Spole ^nost zvolila dualistický systém vnit ^ní struktury. ----------------------------------
3. Internetové stránky spole ^nosti jsou umíst ^ny na adrese: www.automotodrombrno.cz ---

II.Základní ustanovení
^ l. 2

Název a sídlo spole^nostl
1. Obchodní firma spole ^nosti zní: Automotodrom Brno, a.s. -----------------
Z. Sídlem spole^nosti je obec Ostrova ^ice. -----------------------------------

^ l. 3
P%dm^t podnikání

P^edm^ tem podnikání spole ^nosti je:------------------------------------------------------------
- výroba, obchod a stužby neuvedené v p ^ ílohách 1 až 3 živnostenského zákona,--------
- silni ^ní motorová doprava: -----------------------------------------------------------

- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejv ^ tší povolené
hmotnosti nep ^esahující 3,5 tuny, jsou-li ur ^eny k p ^eprav^ zví^at nebo v^cí,-------

- záme ^nictví, nástrojá ^ství,------------------------------------------------------------
- ^ innost ú ^etních poradc^ , vedení ú ^etnictví, vedení da ^ové evidence, -----------------
- provozování cestovní kancelá ^e - po ^ádání zájezd ^ , ----------------------------------
- výroba a rozvod elekt ^iny,-----------------------------------------------------------

- provozování nestátního zdravotnického za ^ ízení v rozsahu chirurgické ambulance -
ambulance praktického léka ^e pro dosp ^ lé, -------------------------------------------

- provozování ^erpacích stanic, s palivy a mazivy, --------------------------------------
- sm^nárenská ^ innost, ----------------------------------------------------------------
- provozováníautoškoly,---------------------------------------------------------------
- výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce pohonných hmot, ----------------------
- hostinská ^ innost,--------------------------------------------------------------------
- výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápoj ^
(s výjimkou piva, ovocných vín a medoviny a ovocných destilát ^ získaných p ^stitelským
pálením) a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.-----------------

P%dmét l̂nnostl
P^edm^ tem ^ innosti spole ^nosti je:-------------------------------------------------------------

- pronájem nemovitostí, byt ^ a nebytových prostor, -----------------------------------
- správa vlastního majetku.------------------------------------------------------------

Strana 5 / 18



III.Právní jednání spole ^ nosti
^ l. 4

Zp^sob zastupování spole^nostl l̂eny p êdstavenstva
l. Spole ^nost zastupuje navenek p ^edseda p ^edstavenstva. --------------------------------
Z. P^ i zastoupení spole ^nosti se písemná jednání podepisují tak, že pov ^^ená osoba p ^ ipojí

sv^j podpis k názvu spole^nosti a ke svému jménu, p ^íjmení a Funkci; p ^ i jednání na základ ^

pov^^ení p ^edstavenstva uvede též odkaz na toto pov ^^ení. Neuvedení t ^chto údaj ^ u
podpisu však nezp ^sobuje neplatnost právního jednání.--------------------------------

^1.5
F/nan^ní as/stence

Spole ^nost m ^že poskytnout finan ^ní asistenci za podmínek ustanovení ^ 311 a násl. zákona
0 obchodních korporacích. -------------------------------------------------------------------

IV. Základní kapitál spole ^ nosti, akcie a zatímní listy spole ^ nosti,
práva a ^ovinnosti akcioná ^^

^ l. 6
Základní kapltál spole^nostl

Základní kapitál spole ^nosti ^iní 67,003.300,- K ^ (slovy: šedesát sedm milion ^ t ^i tisíce t ^i sta

korun ^eských).--------------------------------------------------------------------------------

^1.7
AkNe a zatímní Usty spole^nostl

1. Základní kapitál je rozd ^ len na 191438 kus ^ (slovy: jedno sto devadesát jedna tisíc ^ty^ i sta
t ^ icet osm kus ^) kmenových akcií ve form ^ na jméno vydaných v zaknihované podob ^ ve
jmenovité hodnot ^ jedné (1) ve výši 350,--K ^ (slovy: t ^ i sta padesát korun ^eských). S jednou
(1) akcií o jmenovité hodnot ^ ve výši 350,--K ^ (slovy: t ^ i sta padesát korun ^eských) je
spojen (1) jeden hlas. Celkový po ^et hlas^ ve spole ^nosti je 191438 (slovy: jedno sto
devadesát jedna tisíc ^ty^i sta t ^ icet osm). Spole^nost nevydává kusové akcie ani akcie
r^zných druh^ . ---------------------------------------------------------------------------

2. Není-li v t ^chto stanovách ur ^eno jinak, rozumí se akcií i nevydaná nebo nesplacená akcie,
hromadná akcie a zatímní list. ----------------------------------------------------------

3. Není-li v t ^chto stanovách ur ^eno jinak, rozumí se akcioná ^em ten, kdo má p ^ ímá práva a
povinnosti akcioná ^e spojená s akcií, nesplacenou akcií, zatímním listem nebo nevydanou
akcií. ----------------------------------------------------------------------------------

4. Akcie jsou p ^evoditelné smlouvou, rubopisem a p ^edáním. P^evod akcií na jinou osobu je
možný jen se souhlasem p ^edstavenstva spole ^nosti. K ú ^ innosti p ^evodu akcie v^^ i
spole^nosti se vyžaduje písemné oznámení zm ^ny osoby akcioná ^e doru ^ené spole^nosti a
p ^edložení akcie resp. akcií spole ^nosti, na základ ^ kterých provede spole^nost bez zbyte ^ného
odkladu zápis o zm ^n^ v osob^ akcioná ^e v seznamu akcioná ^^ . Akcioná ^ i mají k p ^evád^ným
akciím p ^edkupní právo, na n ^jž se jinak použijí ustanovení ob ^anského zákoníku s tím, že lh ^ ta
k jeho uplatn ^ní ^ iní 60 dn ^ ode dne obdržení písemné nabídky. -----

5. Na základ ^ písemné žádosti vlastníka akcií mohou být akcie spole ^nosti vydány jejich
vlastníkovi jako hromadná akcie (nebo více hromadných akcií) nahrazující jednotlivé akcie
spole^nosti téže emise a téhož vlastníka. Na základ ^ písemné žádosti vlastníka akcií je
spole ^nost povinna vydat vlastníkovi hromadné akcie jednotlivé akcie, které hromadná
akcie nahrazuje, a to ve lh^ t^ do devadesáti (90) dn ^ ode dne doru ^ení žádosti.----------

6. Pokud upisovatel nesplatí celý emisní kurs jím upsaných akcif p ^ed zápisem zvýšení
základního kapitálu do obchodního rejst ^ íku, vydá spote ^nost upisovateli, na jeho žádost a
bez zbyte ^ného odkladu, zatímní list, nahrazující všechny jím upsané a nesplacené akcie
jednoho druhu.--------------------------------------------------------------------------

Strana 6 / 18



7. P^edstavenstvo vyzve bez zbyte ^ného odkladu po splacení emisního kursu nesplacených
akcií akcioná ^e, aby p ^edložil zatímní list k vým ^n^ za akcie, nebo na jeho žádost zatímní
list za akcie vym ^ní. Pokud bude splacen emisní kurs jen n ^kterých nesplacených akcií,
vym^ní spole^nost zatímní list za akcie, jejichž emisní kurs byl splacen, a za nový zatímní
list o jmenovité hodnot^ tvo ^ené sou ^tem dosud nesplacených akcií, které nový zatímní list
nahrazuje. ------------------------------------------------------------------------------

8. Upisovatel je povinen splatit celý emisní kurs jím upsaných akcií, které jsou spláceny
pen ^žitým vkladem, na ú ^et spole ^nosti a ve lh^ t^ ur^ené valnou hromadou. Nepen ^žité
vklady musí být vneseny p ^ed podáním návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu v
obchodním rejst ^íku. Další podmínky upisování a splácení emisního kursu upsaných akcií se
stanoví v usnesení valné hromady o zvýšení základního kapitálu upisováním akcií.-----

9. P^ i porušení povinnosti splatit emisní kurs upsaných akcií nebo jeho splatnou ^ást, zaplatí
upisovatel úroky z prodlení ve výši dvacet procent (ZO %) z dlužné ^ástky ro ^n ^. -------

l0. Jestliže je akcioná ^ v prodlení s pln ^ním vkladové povinnosti vyzve jej p ^edstavenstvo,
aby ji splnil v zákonem stanovené lh ^ t^ ode dne doru ^ení výzvy. Po marném uplynutí této
lh^ ty vylou ^ í p ^edstavenstvo upisovatele ze spole ^nosti a vyzve jej, aby vrátil zatímní list,
byl-li vydán, a to v p ^ im ^^ené lh^ t^ , kterou mu ur ^ í, pokud nep ^ ijme v souladu se zákonem
0 obchodních korporacích a t ^mito stanovami spole^nosti jiné opat ^ení. -----------------

11. S akcií je spojeno právo akcioná ^e ú ^astnit se na ^ ízení spole ^nosti. Má-li spole ^nost
jediného akcioná ^e, rozumí se tím zejména oprávn ^ní jediného akcioná ^e p ^ ijímat rozhodnutí
p ^ i výkonu p ^sobnosti valné hromady, právo vyžadovat, aby se rozhodování p ^ i výkonu
p^sobnosti valné hromady ú ^astnili ^ lenové dozor^ í rady a p ^edstavenstvo, právo
požadovat, aby tyto orgány spole ^nosti a p ^edstavenstvo, pop ^ ípad ^ ^ lenové dozor ^ í rady
p ^edložili písemné podklady pro toto rozhodnutí a oprávn ^ní žádat a dostat vysv ^ tlení
záležitostí týkajících se spole ^nosti, jakožto i vysv^ tlení ohledn ^ záležitostí týkajících se
osob ovládaných spole ^ností, je-li takové vysv ^ tlení pot ^ebné pro posouzení p ^edm ^ tu
jednání valné hromady nebo pro výkon akcioná ^ských práv na ní.-----------------

^ l. 8
Práva akcloná^^

1. Akcioná ^ má právo na podíl na zisku, který valná hromada podle hospodá ^ského výsledku
schválila k rozd ^ lení mezi akcioná ^e (dividenda). Bližší podmínky upraví usnesení valné
hromady. -----------------------------------------------------------------------------

z. Akcioná ^ má právo na podíl na likvida ^ním z^statku za podmínek stanovených zákonem o
obchodních korporacích.-----------------------------------------------------------------

3. Právo akcioná ^e na vrácení splaceného vkladu je vylou ^eno. -----------------------------
4. Akcioná ^ má p ^ednostní právo upsat ^ást nových akcií spole ^nosti upisovaných ke zvýšení

základního kapitálu v rozsahu jeho podílu na základním kapitálu spole ^nosti, a to pokud se
akcie upisují pen ^žitými vklady. Toto právo m ^že být omezeno nebo vylou ^eno pouze
rozhodnutím valné hromady, a to v d ^ ležitém zájmu spole ^nosti. ---------------------

5. Každý akcioná ^ je oprávn^n na valné hromad ^ požadovat vysv^ tlení a podávat p ^ ipomínky.
Žádost o vysv ^ tlení m ^že být akcioná ^em podána i písemn ^ . V takovém p ^ípad ^ musí být
žádost podána po uve ^ejn ^ní pozvánky na valnou hromadu a p ^ed jejím konáním. -------

6. Akcioná ^ je na valné hromad ^ oprávn ^n podávat návrhy. -------------------------------
7. Akcioná ^ m^že požádat p ^edstavenstvo o vydání kopie zápisu nebo ^ásti zápisu z kterékoli

valné hromady konané za dobu existence spole ^nosti. P ^edstavenstvo je povinno kopie
zápisu z valné hromady nebo jeho ^ásti vydat akcioná ^ i osobn ^ v sídle spole ^nosti nebo
zp^sobem ur^eným pro zaslání pozvánky na valnou hromadu do patnácti (1 S) pracovních
dn ^ od doru ^ení jeho žádosti. Náklady nese spole ^nost.-----------

8. Akcioná ^ se zp^sobem stanoveným právními p ^edpisy m ^že dovolávat neplatnosti usnesení
valné hromady, pokud je v rozporu s právními p ^edpisy, t^mito stanovami nebo dobrými
mravy.---------------------------------------------------------------------------------

9. Neplatnosti usnesení valné hromady se akcioná ^ nem ^že dovolávat, nebyl-li proti usnesení

Strana 7 / 18



valné hromady podán protest, ledaže nebyl podaný protest zapsán chybou zapisovatete
nebo p ^edsedy valné hromady nebo navrhovatel nebyl na valné hromad^ p ^ ítomen,
p ^ ípadn ^ d^vody pro neplatnost usnesení valné hromady nebylo možné na této valné
hromad^ zjistit. -------------------------------------------------------------------------

10. V p ^ípad^ , že akcioná ^ zp^sobil, že není zapsán v seznamu akcioná ^^ nebo že zápis
neodpovídá skute ^nosti, nem ^že se domáhat neplatnosti usnesení valné hromady proto,
že mu spole ^nost na základ ^ této skute ^nosti neumožnila ú ^ast na valné hromad ^ nebo
výkon hlasovacího práva. ---------------------------------------------------------------

11. Kvalifikovaný akcioná ^ nebo akcioná ^ i spole ^nosti mohou za podmínek ustanovení § 366
zákona o obchodních korporacích požádat p ^edstavenstvo o svolání mimo ^ádné valné
hromady k projednání jimi navržených záležitostí, nebo 0 odvolání ^ i zm^nu data konání
mimo ^ádné valné hromady svolané na jeho žádost. --------------------------------------

1 Z. Akcioná ^ má p ^edkupní právo k akciím jdoucím na trh. P^edkupní právo je výhradn ^ k celému
batíku, který je p ^edm^tem nabídky. Pravidla uplatn ^ní p ^edkupního práva stanoví
p^edstavenstvo a zve ^ejníje na webových stránkách spole ^nosti. --------------------

^ l. 9
Povlnnost! akdoná^^

1. Každý akcioná ^ je povinen splácet ^ádn ^ a v^as emisní kurs upsaných akcií.--------------
2. Akcioná ^ je povinen hájit zájmy spole ^nosti, chovat se v^^ i spole^nosti ^estn ^ a dodržovat

právní p ^edpisy, tyto stanovy a vnit ^ní p ^edpisy spole ^nosti. ----------------------
3. Akcioná ^ je povinen zachovávat ml ^enlivost o všech skute ^nostech, které souvisejí s

^ inností spole ^nosti nebo jejími obchodními partnery a které jsou p ^edm ^tem obchodního
tajemství spole^nosti nebo o skute ^nostech, jejichž zve ^ejn^ní by mohlo spole ^nosti
p ^ivodit újmu nebo jde - li o d ^v^rnou informaci. ----------------------------------------

V. Org_anizace spole ^ nosti
^ l. 10

Orgány spo/e^nost!
1. Orgány spole ^nosti jsou

A. Valná hromada---------------------------------------------------------------
B. P^edstavenstvo
C. Dozor ^ í rada

Pokud má spole ^nost jediného akcioná ^e, vykonává p^sobnost valné hromady tento jediný
akcioná ^ . ^ leny ostatních orgán ^ spole ^nosti mohou být ^eské i zahrani ^ní fyzické i právnické
osoby.----------------------------------------------------------------------------

A. Valná hromada
l̂. 11

P^sobnost valné hromady
1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spole ^nosti.---------------------------------------
2. Do p^sobnosti valné hromady náleží:----------------------------------------------------

a) rozhodnutí o zm ^n^ t^chto stanov, nejde-li o zm ^nu v d ^sledku zvýšení základního
kapitálu p ^edstavenstvem podle ^ 511 a násl. zákona o obchodních korporacích nebo
o zm ^nu, ke které došlo na základ ^ jiných právních skute ^ností;------------------------

b) rozhodnutí o zvýšení ^ i snížení základního kapitálu ^ i o možnosti zapo ^tení pen ^žité
pohledávky v^^ i spole^nosti proti pohledávice na splacení emisního kursu a o schválení
návrhu smlouvy o zapo ^tení; ------------------------------------------------------

c) rozhodnutí o vydání dluhopis^ podle ^ 286 a násl. zákona o obchodních korporacích;-
d) rozhodnutí o nabytí vlastních akcií v p ^ípadech stanovených zákonem;------------------
e) rozhodnutí o zrušení spole ^nosti s likvidací, jmenování a odvolání likvidátora, stanovení

jeho odm ^ny; schválení návrhu rozd ^ lení likvida ^ního z^statku;----------------
f) schválení nepen ^žitého vkladu p^i zvýšení základního kapitálu;-------------------------

Strana 8 / 18



g) rozhodnutí o vylou ^ení nebo 0 omezení p ^ednostního práva na získání vym ^nitelných
nebo prioritních dluhopis ^ , nebo o vylou ^ení nebo omezení p ^ednostního práva na
upisování nových akcií, rozhodnutí o vydání op ^ních list^ pro uplatn^ní p ^ednostního práva
na získání vym ^nitelných a prioritních dluhopis ^ , o upisování akcií p ^ i uplatn^ní práv z
prioritních dluhopis^ anebo o upisování akcií p ^ i zvýšení základního kapitálu spole^nosti;-
--------------------------------------------------------------------------------------

h) rozhodnutí o zm ^n^ formy, podoby nebo druhu akcií, o omezení p ^evoditelnosti akcií na
jméno a o zm ^n^ tohoto omezení, o zm ^n^ práv spojených s ur ^ itým druhem akcií, o
spojení ^ i št^pení akcií a o vydání hromadné akcie nahrazující akcie;--------------------

i) volba a odvolání ^ len^ dozor ^í rady;---------------------------------------------------
j) rozhodnutí o p ^em^nách spole^nosti;---------------------------------------------------
k) schvalování smlouvy o výkonu funkce pro ^ leny p ^edstavenstva, dozor ^í rady a

rozhodnutí o jakémkoli dalším pln ^ní ve smyslu ^ 61 zákona o obchodních
korporacích;------------------------------------------------------------------------

t) ur ^ení auditora k ov^^ení ú ^etní záv ^ rky spole ^nosti, jakož i k ov ^^ení dalších
dokument ^ , pokud takové ov^^ení vyžadují právní p ^edpisy;-------------------------

m) ud^ lování p ^edchozího souhlasu s uzav ^ením smlouvy o úv ^ru nebo záp^j ^ce mezi
spole^ností a ^ lenem p ^edstavenstva, dozor ^ í rady, prokuristou nebo jinou osobou, která
je oprávn ^na za spole ^nost takovou smlouvu uzav ^ít, nebo osobami jim blízkými, anebo
smlouvy, jejímž obsahem je zajišt ^ní dluh^ ^ i p^evzetí ru ^ení t^chto osob nebo bezplatný
p^evod majetku ze spole ^nosti t^mto osobám nebo poskytnutí finan ^ní asistence za
podmínek ustanovení ^ 311 a násl. zákona o obchodních korporacích; ---

n) ud^ lování p^edchozího souhlasu s uzav ^ením smlouvy o úv ^ru nebo o záp ^j ^ce s osobou
jinou, než jsou osoby uvedené v písmenu m) anebo o zajišt ^ní dluh^ ^ i p ^evzetí ru ^ení
takové osoby, pokud za tuto jinou osobu jsou oprávn ^ny uzav^ít takové smlouvy osoby
uvedené v písmenu m); to neplatí, jde-li o poskytnutí záp ^j ^ky nebo úv^ru ovládající
osobou ovládané osob ^ anebo o zajišt^ní dluh^ ^ i p^evzetí ru ^ení ovládané osoby
ovládající osobou;---------------------------------------------------------------------

o) ud^lování p ^edchozího souhlasu s uzav ^ením smlouvy o bezúplatném p ^evodu majetku

na akcioná^e; -------------------------------------------------------------------------

p) schválení smlouvy o tiché spole ^nosti, její zm ^ny a zrušení;----------------------------
q) schválení zprávy p ^edstavenstva o podnikatelské ^ innosti spole ^nosti o stavu jejího

majetku ;-----------------------------------------------------------------------------
r) schválení ^ádné nebo mimo^ádné ú ^etní záv^ rky a v zákonem stanovených p ^ípadech i

mezitímní ú ^etní záv^rky, rozhodnutí o rozd^ lení zisku nebo o úhrad ^ ztráty a stanovení
podílu na zisku pro ^ leny orgánu spole ^nosti, ur^ení rozhodného dne pro uplatn ^ní práva
na podíl na zisku;---------------------------------------------------------------------

s) rozhodnutí o p ^ íd^ lech do rezervního fondu a o z ^ ízení dalších ú ^elových fond ^

napl^ovaných ze zisku, jakož i stanovení pravidel jejich dopl ^ování a použití;-----------
t) schválení st ^edn^dobého podnikatelského plánu spole ^nosti jako rámce podnikání

spole^nosti;---------------------------------------------------------------------------

u) schváleníro ^ního podnikatelského plánu spole ^nosti;-----------------------------------

v) schválení pachtu závodu, nabytí, p ^evodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho

^ásti, která by znamenala podstatnou zm ^nu dosavadní struktury závodu nebo
podstatnou zm ^nu v p ^edm ^ tu podnikání spole ^nosti;---------------------------------

z) ud^lení souhlasu ke smlouv ^ o nabytí, zcizení a zatížení akcií a jiných podíl ^ spole ^nosti

na právnických osobách;--------------------------------------------------------------

zg) rozhodnutí o dalších otázkách, které zákon nebo tyto stanovy zahrnují do p ^sobnosti
valné hromady.---------------------------------------------------------------------

3. Valná hromada si nem ^že vyhradit k rozhodování záležitosti, které jí nesv ^^uje zákon nebo
tyto stanovy.---------------------------------------------------------------------------

Strana 9 / 18



^ l. 1 z
Zp^sob svolávání a rozhodování valné hromady a

zp^sob hlasování na valné hromad^
l. Svolavatel valné hromady je povinen zajistit uve ^ejn^ní pozvánky na valnou hromadu,

nestanoví - li zákon jinak, nejmén ^ t ^ icet (30) dn ^ p ^ed jejím konáním na internetových
stránkách spole ^nosti a sou ^asn^ , nestanoví-li zákon jinak, nejmén ^ t ^ icet (30) dn ^ p ^ed
jejím konáním zaslat pozvánku na valnou hromadu akcioná ^^m na adresu sídla nebo
bydlišt ^ uvedenou v seznamu akcioná ^^ . -------------------------------------------------

Z. Valná hromada je organiza ^n^ zabezpei:ována osobou, která valnou hromadu svolala
(svolavatel).------------------------------------------------------------------------------

3. Valná hromada zvolí svého p ^edsedu, zapisovatele, ov ^^ovatele zápisu a osobu pov ^^enou
s^ítáním hlas^ . -------------------------------------------------------------------------

4. Jednání valné hromady zahajuje a do zvolení p ^edsedy ^ídí svolavatel nebo jím ur ^ená osoba.-

-------------------------------------------------------------------------------------------

5. Valná hromada je schopna se usnášet, jsou-li p ^ítomni at už osobn ^ nebo prost ^ednictvím

zástupce akcioná ^ i, kte^í mají akcie, jejichž jmenovitá hodnota p ^esahuje padesát procent (50
%) základního kapitálu spole ^nosti. K p ^ ijetí rozhodnutí valné hromadyje pot ^eba nadpolovi ^ní
v^ tšina hlas^ p ^ítomných akcioná ^^ , nevyžaduje-li zákon nebo tyto stanovy jinak. ----------

6. Hlasuje se na výzvu p ^edsedy valné hromady nejprve o návrhu svolavatele valné hromady,
respektive, je-li valná hromada svolána na žádost akcioná ^e nebo akcioná ^^ dle ^^ 366 a
násl. zákona o obchodních korporacích o návrhu tohoto akcioná ^e nebo akcioná ^^ . Není-li
tento návrh p ^ ijat, hlasuje se o protinávrzích v po ^adí, v jakém byly podány. P ^ ijetím návrhu
hlasování kon^í. Výsledek hlasování zjiš ^ují a oznamují osoby pov ^^ené s ^ítáním hlas ^

p ^edsedovi valné hromady a zapisovateli.----------------------------
7. Hlasování se uskute ^^uje aklamací, kterou se rozumí zdvižení jedné ruky nad hlavu

hlasujícího. Valná hromada m ^že rozhodnout v jednotlivých p ^ípadech o hlasování tajnou
valbou. --------------------------------------------------------------------------------

8. Spole ^nost p ^ ipouští hlasování o v^cech, které spadají do kompetence valné hromady
zp^sobem rozhodování per rollam. Pravidla pro hlasování per rollam upravuje zákon o
obchodních korporacích. Záznam o hlasování musí po ^ ídit p ^edstavenstvo na nejbližším
jednání a jeho nedílnou sou ^ástí je dokumentace o hlasování jednotlivých akcioná ^^ . Se
záznamem se nakládá jako se zápisem z valné hromady. --------------------------------

9. 0 pr^ b^hu jednání valné hromady se po ^ izuje zápis. Náležitosti listiny p ^ítomných akcioná ^^

i náležitosti, obsah, zp ^sob vyhotovení, ov^^ení a uchovávání zápisu se ^ ídí p ^ íslušnými
ustanoveními právních p ^edpis^ . -----------------------------------------------------

10. Bez spln^ní požadavk^ zákona o obchodních korporacích a stanov na svolání valné hromady
se tato m ^že konat tehdy, pokud s tím souhlasí všichni akcioná ^ i.------------------

^ l. 13
Výkon p^sobnost! valné hromady jedlným akdoná êm

l. Rozhodnutí jediného akcioná ^e p ^ i výkonu p^sobnosti valné hromady (dále jen „rozhodnutí
jediného akcioná ^e"} musí být u ^ in ^no v písemné Form ^ a podepsáno akcioná ^em; Forma
notá ^ského zápisu se vyžaduje v p ^ ípadech stanovených zákonem. Jedno vyhotovení
rozhodnutí jediného akcioná ^e musí být vždy bez zbyte ^ného odkladu doru ^eno
p ^edstavenstvu..-----------------------------------------------------------------------

Z. Na písemnou žádost jediného akcioná ^e doru ^enou spole ^nosti nejmén ^ deset (10) dní
p ^edem se rozhodování podle odst. 1 tohoto ^ lánku t^chto stanov musí zú ^astnit ^ lenové
p ^edstavenstva, pop ^ ípad^ dozor^ í rady. V žádosti musí být ur ^eny záležitosti, které budou
p^edm^tem rozhodování.----------------------------------------------------------------

3. Jediný akcioná ^ je oprávn ^n požadovat, aby mu p ^edstavenstvo, pop ^ípad^ dozor^í rada
p ^edložily písemné podklady pot ^ebné pro p ^ ijetí rozhodnutí jediného akcioná ^e. Písemná
žádost jediného akcioná ^e musí obsahovat ur ^ení záležitostí, jichž se podklady týkají, jakož
i lh^ tu k jejich p ^edložení; tato lh ^ ta nesmí být kratší než ^trnácti (14) dní od dne doru ^ení

Strana 10 / 18



žádosti. Ú ^etní záv^ rku ov ^^enou auditorem a zprávu p ^edstavenstva o podnikatelské

^ innosti spole ^nosti a o stavu jejího majetku je p ^edstavenstvo povinno p ^edložit jedinému

akcioná ^ i bez žádosti, a to neprodlen ^ po jejich zpracování.-------------

^ l. 14
Informa^ní povlnnost p%dstavenstva a dozor^í rady

1. P^edstavenstvo informuje valnou hromadu bez zbyte ^ného odkladu poté, co zjistí, že

celková ztráta spole ^nosti na základ ^ ú ^etní záv^ rky dosáhla takové výše, že p ^ i jejím

uhrazení z disponibilních zdroj ^ spole ^nosti by neuhrazená ztráta dosáhla poloviny
základního kapitálu nebo to lze s ohledem na všechny okolnosti o ^ekávat, nebo z jiného

vážného d ^vodu, a navrhne valné hromad ^ zrušení spole ^nosti nebo p ^ ijetí jiného vhodného

opat ^ení.--------------------------------------------------------------------------------

Z. P^edstavenstvo je dále povinno písemn ^ informovat valnou hromadu bez zbyte ^ného
odkladu o všech záležitostech spole ^nosti, které vyžadují rozhodnutí podle ^ l. 11 t ^chto

stanov a p ^edložit valné hromad ^ návrh rozhodnutí v p ^edm ^tné záležitosti.--------------

3. Vyžadují-li to zájmy spole ^nosti, je dozor ^ í rada povinna písemn ^ informovat valnou

hromadu bez zbyte ^ného odkladu a navrhnout pot ^ebná opat ^ení. Dozor ^ í rada je rovn ^ž

povinna bez zbyte ^ného odkladu písemn ^ informovat valnou hromadu o výsledcích své
kontrolní ^ innosti a valné hromad ^ podávat zprávu o p ^ezkoumání ú ^etní záv^ rky, návrhu

p ^edstavenstva na rozd ^ lení zisku ^ i úhrady ztráty a zprávy o vztazích podle ^ 8Z odst. Z
zákona o obchodních korporacích. -------------------------------------------------------

^ l. 15
Archlvace

Rozhodnutí valné hromady, jakož i písemné informace p ^edstavenstva a dozor ^ í rady podle ^ l.

14 t^chto stanov se uchovávají v archivu spole ^nosti po celou dobu jejího trvání. V p ^ ípad ^

zrušení spole ^nosti s likvidací zajistí likvidátor archivaci nebo úschovu t ^chto pisemností ješt ^

po dobu 10 let po zániku spole ^nosti, nestanoví-li zákon lh^ tu delší. Pokud se zrušuje

spole ^nost bez likvidace a její jm ^ní p ^echází na právního nástupce, uchovávají se tyto
písemnosti v archivu právního nástupce stejn ^ jako obdobné písemnosti tohoto právního
nástupce.-----------------------------------------------------------------------------------

B. P ^ edstavenstvo
^ l. 16

Postavení a p^sobnost p êdstavenstva
1. P^edstavenstvo je statutárním orgánem spole ^nosti, jenž ^ ídí ^ innost spole^nosti a zastupuje

spole ^nost zp^sobem uvedeným v ^ l. 4 t^chto stanov. Ke všem právním jednáním ^ in^ným

za spole^nost, jejichž p ^edm ^ tem je zcizování ^ i zat^žování nemovitých v^cí a nebo uzavírání

smluv mimo rámec b ^žného obchodního styku a nebo smluv jejichž p ^edm^ tem je hodnota ^ i

pln ^ní vyšší jak 5,000.000,- K ^ (slovy: p^ t milion ^ korun ^eských) je pot^eba p ^edchozího

souhlasu dozor ^írady.---------------------------------------------------------------------

Z. P^edstavenstvo rozhoduje jako kolektivní orgán, není-li t ^mito stanovami nebo právním

p ^edpisem stanovenojinak.----------------------------------------------------------------
3. P^edstavenstvo zabezpe ^uje obchodní vedení spole ^nosti v^etn^ ^ádného vedení ú ^etnictví

spole^nosti. P^edstavenstvo m ^že usnesením rozd ^ lit obchodní vedení spole ^nosti podle

obor^ mezi jednotlivé ^ leny p^edstavenstva. ^ lenové p ^edstavenstva pov^^ení výkonem
obchodního vedení spole^nosti zastupují spole ^nost v rozsahu svého pov ^^ení samostatn ^ .
Jsou však povinni vést evidenci svých právních jednání u ^ in^ných jimi za spole^nost a
informovat o svých právních jednáních p ^edstavenstvo p ^ i jednání p ^edstavenstva a do zápisu

z jednání p ^edstavenstva p ^edat úplný p ^ehled svých právních jednání. Právním jednáním v ^^ i

zam ^stnanc^m je pov ^^ený samostatn^ ^ len p ^edstavenstva usnesením p ^edstavenstva.----
-----------------------------------------------------------------------------------------

4. P^edstavenstvo je oprávn ^no zabezpe ^it výkon ^ inností p ^edstavujících obchodní vedení

prost ^ednictvím zam ^stnanc^ spole^nosti, a to v rozsahu vymezeném p ^edstavenstvem.-----

Strana 11 / 18



5. Do p^sobnosti p ^edstavenstva náleží zejména:----------------------------------------------
a) napl^ovat strategii spole ^nosti a st ^edn^dobý podnikatelský plán spole ^nosti;------------
b) rozhodovat o významných taktických záležitostech, které nemají b ^žný charakter;-------
c) zajistit zpracování a p ^edkládat valné hromad ^ ke schválení:-----------------------------

- ^ádnou, mimo ^ádnou, pop ^ ípad ^ i mezitímní ú ^etní záv^rku,--------------------------
- návrh na rozd^ lení zisku v^etn^ stanovení výše a zp ^sobu vyplacení dividend,-------
- návrh na rozhodnutí o p ^ íd^ lech do ^ond ^ spole^nosti,-------------------------------
- návrh na úhradu ztrát spole ^nosti,--------------------------------------------------
- zprávu o podnikatelské ^ innosti spole^nosti a o stavu jejího majetku,----------------
- návrh strategie spole ^nosti a st ^edn^dobého podnikatelského plánu spole ^nosti
- návrh ro ^ního podnikatelského plánu spole^nosti, -----------------------------------
- návrh na zm ^nu stanov, a----------------------------------------------------------
- návrh na zvýšení nebo snížení základního kapitálu;----------------------------------

d) zabezpe ^ovat realizaci rozhodnutí valné hromady; -------------------------------------
e) kontrolovat pln ^níro ^ního podnikatelského plánu spole ^nosti;--------------------------
^ p ^edkládat dozor ^ í rad ^ k p ^ezkoumání ^ i projednání:------------------------------------

- ^ádnou, mimo ^ádnou, pop ^ípad ^ i mezitímní ú ^etní záv^rku,--------------------------
- návrh na rozd^ lení zisku v^etn ^ stanovení výše a zp^sobu vyplacení dividend,-------
- návrh na rozhodnutí o p ^ íd^ lech do Fond ^ spole^nosti,-------------------------------
- návrh na úhradu ztrát spole ^nosti, a-----------------------------------------------
- záležitosti, které jsou dle t^chto stanov v p ^sobnosti dozor ^í rady;------------------

g) rozhodovat, p ^ i respektování p^sobnosti valné hromady a dozor ^í rady, o založení
právnické osoby s majetkovou ú ^astí spole^nosti nebo o zrušení právnické osoby, která je
ve vztahu ke spole^nosti spole ^ností ovládanou, a o koupi, prodeji, zatížení nebo p ^evodu
majetkové ú ^asti na jiné právnické osob^;-----------------------------------------------

h) vykonávat zam ^stnavatelská práva;-----------------------------------------------------
i) ud^ lovat a odvolávat prokuru;----------------------------------------------------------
j) schvalovat organiza ^ní ^ád spole ^nosti a jeho zm ^ny;------------------------------------
k) schvalovat další vnit ^ní p ^edpisy spole ^nosti, u nichž si to vyhradí;-----------------------
1) zpracovat ve lh ^ t^ t ^í (3) m ^síc^ od skon ^ení ú ^etního období písemnou zprávu ve smyslu

^ 8Z zákona o obchodních korporacích, která je p ^ipojena k výro ^ní zpráv^ spole ^nosti

zpracovávané podle zvláštního právního p ^edpisu;---------------------------------

m) plnit další povinnosti, které do výlu ^né p^sobnosti p ^edstavenstva sv^^uje zákon nebo
tyto stanovy.---------------------------------------------------------------------------

6. P^edstavenstvo vede seznam akcioná ^^ . Seznam akcioná ^^ m^že být veden i v elektronické
podob^. -------------------------------------------------------------------------------

7. P^edstavenstvo se p ^i své ^innosti ^ídí právními p ^edpisy a t^mito stanovami. P^edstavenstvo

se ^ídí zásadami a pokyny valné hromady, pokud jsou v souladu s právními p ^edpisy a t ^mito

stanovami.--------------------------------------------------------------------------------

^ l. 17
Složení, ustavení a funk^ní období p%dstavenstva

1. P^edstavenstvo spole ^nosti má minimáln ^ jednoho (1) a nejvíce t ^ i (3) ^ leny, kte ^ í jsou
voleni a odvoláváni dozor^ í radou. 0 po ^tu ^ len^ p ^edstavenstva spole ^nosti rozhoduje
dozor^ í rada spole^nosti. Má-li p ^edstavenstvo pouze jednoho ^ lena, tento vykonává Funkci
jeho p ^edsedy. --------------------------------------------------------------------------

Z. Funk^ní období ^ len^ p ^edstavenstva je p^tileté (5 let) a zaniká uplynutím postedního dne
funk^ního období ^lena p^edstavenstva. Op ^ tovné zvolení za ^ lena p ^edstavenstva je

.,
m ozn e.---------------------------------------------------------------------------------

3. ^ tenové p ^edstavenstva mohou ze své funkce ^ lena p ^edstavenstva odstoupit,jsou však
povinni to písemn ^ oznámit dozor ^í rad^ . Výkon jejich funkce kon ^ í dnem, kdy odstoupení
projednala nebo m^ la projednat dozor ^í rada. Dozor ^ í rada je povinna projednat odstoupení
na nejbližším jednání poté, co se o odstoupení z funkce dozví. Jestliže ^ len p ^edstavenstva

Strana 12 / 18



oznámí své odstoupení na jednání dozor ^í rady, kon ^ í výkon funkce uplynutím dvou (2) m ^síc^
po takovém oznámení, neschválí-li dozor ^ í rada na žádost odstupujícího ^ lena p ^edstavenstva
jiný okamžik zániku jeho funkce.-----------------------------------------------------

4. Uplyne-li funk ^ní období ^ lena p ^edstavenstva, odstoupí-li ^ len p ^edstavenstva z funkce,
pop ^ ípad ^ skon ^í-li jinak výkon funkce ^ lena p ^edstavenstva, musí být nový ^ len
p ^edstavenstva zvolen dozor ^ í radou do dvou (Z) m ^síc^ ode dne, kdy daná skute ^nost
nastala. --------------------------------------------------------------------------------

5. ^ lenové p ^edstavenstva volí svého p ^edsedu.--------------------------------------------

^ l. 18
Povlnnostl ^len^ p êdstavenstva a zákaz konkurente

1. ^ lenové p ^edstavenstva jsou, vedle povinností, které jim stanoví právní p ^edpisy, povinni
vykonávat svou funkci s pé^ í ^ádného hospodá ^e a zachovávat ml ^enlivost o d ^v^ rných
informacích a skute ^nostech, jejichž prozrazení t ^etím osobám by mohlo spole ^nosti
zp^sobit újmu. Pro zákaz konkurence ^ len ^ p ^edstavenstva platí p ^íslušná ustanovení
právních p ^edpis^ .-----------------------------------------------------------------------

Z. ^ len p ^edstavenstva vedle dalších zákonných omezení a bez spln ^ní notifika ^ní povinnosti,
nesmi:----------------------------------------------------------------------------------
a) podnikat v p ^edm ^ tu podnikání spole ^nosti, -----------------------------------------
b) zprost^edkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody spole ^nosti,--------------
c) ú ^astnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako spole ^ník s neomezeným ru ^ením

nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným p ^edm^ tem ^ innosti,
a----------------------------------------------------------------------------

d) být ^lenem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným

p ^edm ^ tem ^ innosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže jde o koncern.-------
z. Pokud ^ len p ^edstavenstva poruší ustanovení odst. 1 a odst. Z tohoto ^ lánku t^chto stanov,

je spole^nost oprávn ^na na tomto ^lenu p ^edstav4nstva požadovat vydání ziskaného
prosp^chu, respektive jiná pln ^ní v^etn ^ náhrady vzniklé újmy, na n^ž má spole ^nost právo
na základ ^ p ^ íslušných právních p ^edpis^ . -----------------------------------

3. ^ len p ^edstavenstva je povinen oznámit p ^edsedovi p ^edstavenstva výkon funkce
statutárního orgánu, ^lena statutárního orgánu nebo jiného orgánu jiné právnické osoby;
tím není dot ^eno ustanovení odst. 2 písm. d) tohoto ^ lánku t^chto stanov.----------------

^ l. 19
Jednání a rozhodování p êdstavenstva

1. P^edstavenstvo rozhoduje na svých jednáních, není-li t ^mito stanovami ur ^eno jinak.-----
Z. P ^edstavenstvo jedná zpravidla jednou za m ^síc, nejmén ^ však šestkrát (6x) za rok.-----
3. Jednání p ^edstavenstva svolává obvykle písemnou pozvánkou jeho p ^edseda, který též

jednání ^ídí. Není-li p ^edseda p^edstavenstva p ^ ítomen na jednání, ^ ídí jednání místop ^edseda
p ^edstavenstva. --------------------------------------------------------------------------

4. Na písemnou žádost kteréhokoliv ^ lena p ^edstavenstva nebo na písemnou žádost dozor^ í
rady musí být svoláno jednání p ^edstavenstva, a to nejpozd ^ji do ^ trnácti (14) dn ^ od
doru ^ení takové žádosti; žádost musí být od^vodn^na a musí obsahovat návrh po ^adu
jednání.---------------------------------------------------------------------------------

5. P^edstavenstvo m ^že p ^ izvat na své jednání podle své úvahy i ^ leny dozor ^ í rady,
zam ^stnance spole ^nosti nebo jiné osoby. Pro zam ^stnance spole^nosti je pozvání závazné.-

6. Jednání p ^edstavenstva se m ^že ú ^astnit ^ len dozor^ í rady ur ^ený usnesením dozor ^ í rady.
7. P^edstavenstvo je schopno se platn ^ usnášet jen tehdy, je-li na jednání p ^ítomna

nadpolovi ^ní v^ tšina všech jeho ^ len ^ . K p ^ ijetí usnesení je t ^eba souhlasu v^ tšiny hlas ^

všech, nikoliv jen p ^ ítomných ^ len ^ ; p ^ i rovnosti hlas^ je rozhodující hlas p ^edsedy
p ^edstavenstva. Každý ^ len p ^edstavenstva má jeden (1) hlas. Hlasování se d ^je aklamací.-

8. 0 pr^b^hu jednání se po ^izuje zápis, který podepisuje p ^edsedající jednání a
p ^edstavenstvem ur ^ený zapisovatel. V zápisu z jednání p ^edstavenstva musí být

Strana 13 / 18



jmenovit^ uvedeni ^ lenové p ^edstavenstva, kte ^ í hlasovali proti jednotlivým usnesením
p^edstavenstva nebo se zdrželi hlasování. Pokud není prokázáno n^co jiného, má se za to,
že neuvedení ^ lenové hlasovali pro p ^ijetí usnesení.--------------------------------------

9. P^edstavenstvo m ^že p ^ ijmout rozhodnutí mimo jednání orgánu písemným hlasováním nebo
hlasováním pomocí prost ^edk^ sd^ lovací techniky, pokud s tím souhlasí všichni ^ lenové
p^edstavenstva. Pro ú ^ely zjišt ^ní, zda je p ^edstavenstvo schopno se platn ^ usnášet,
považuje se ^ len hlasující pomocí prost ^edk^ sd^ lovací techniky za p ^ítomného. Záznam o
hlasování musí být p ^ ipojen k zápisu o nejbližším jednání p ^edstavenstva.------

10. Náklady spojené s jednáním i s další ^ inností p ^edstavenstva nese spole ^nost. ^ len^m
p ^edstavenstva náleží náhrada náklad ^ spojených s výkonem jejich funkce.---------------

^ l. ZO
Pozastavení funkce l̂ena p%dstavenstva

1. Dozví-li se ^ len p ^edstavenstva, že m ^že p ^ i výkonu jeho funkce dojít ke st ^etu zájmu
spole ^nosti se zájmem dot ^eného ^ lena p^edstavenstva, osob blízkých tomuto ^ lenu
p ^edstavenstva nebo osob ovlivn ^ných nebo ovládaných tímto ^ lenem p ^edstavenstva, je
povinen informovat o tom bez zbyte ^ného odkladu ostatní ^ leny p ^edstavenstva a dozor ^ í
radu.------------------------------------------------------------------------------------

Z. Dozor ^ í rada nebo valná hromada m ^že ^ lenu p ^edstavenstva, který oznámil st ^et zájm^

podle odst. 1 tohoto ^ lánku, pozastavit výkon jeho Funkce ^ lena p ^edstavenstva na dobu
nezbytnou s ohledem na povahu a délku st ^etu zájm ^ . Zákaz m^že být ud^ len i opakovan ^ .
P^edstavenstvo m ^že na dobu pozastavení Funkce zvolit namísto tohoto ^ lena náhradníka.
^ lenu p ^edstavenstva, jehož Funkce byla pozastavena, nenáleží po dobu pozastavení Funkce
odm ^na za výkon funkce. Zanikne-li d ^vod pro pozastavení funkce, rozhodne p ^ íslušný
orgán o zrušení pozastaveníFunkce. -----------------------------------------

C. Dozor ^ í rada

^ l. Z 1
Pnstavení a p^sobnost dozor í̂ rady

1. Dozor ^í rada je kontrolním orgánem spole ^nosti. Dohlíží na výkon p^sobnosti
p ^edstavenstva a na uskute ^^ování podnikatelské ^ innosti spole ^nosti a ur^uje základní
zam ^^ení obchodního vedení spole ^nosti v souladu s rozhodnutími valné hromady..-------

2. Dozor^í rada má právo si vyžádat pro svou kontrolní ^ innost informace od auditora
spole^nosti a pr ^b^žn^ s ním spolupracovat. --------------------------------------------

3. Dozor ^ í rad ^ p ^ísluší:--------------------------------------------------------------------
a) volba a odvolání ^ len^ p ^edstavenstva, ---------------------------------------------
b) kontrolovat p^ i dohlédací ^ innosti na výkon p ^sobnosti p ^edstavenstva, zejména pln ^ní

úkol^ uložených p ^edstavenstvu rozhodnutím valné hromady, dodržování t ^chto
stanov spole ^nosti a právních p ^edpis^ v ^ innosti spole ^nosti, podnikatelskou ^ innost
spole^nosti, stav jejího majetku, její pohledávky a dluhy, vedení a pr ^kaznost
ú ^etnictví a informovat valnou hromadu o výsledcích, záv^rech a doporu ^eních
vyplývajících z kontrolní ^ innosti;---------------------------------------------------

c) p^ezkoumat ^ádnou, mimo ^ádnou a p ^ ípadn ^ i mezitímní ú ^etní záv^ rku a návrh na
rozd^ lení zisku nebo úhradu ztráty a podat valné hromad ^ zprávu se svým
vyjád ^ením;------------------------------------------------------------------------

d) in ^ormovat v souladu s ^ l. 14 t^chto stanov valnou hromadu, jestliže to vyžadují zájmy
spole ^nosti a navrhovat jí pot ^ebná opat ^ení;----------------------------------------

e) zastupovat spole ^nost prost ^ednictvím svého ur ^eného ^ lena ve sporu zahájeném proti
^ lenovi, resp. ^ len^m p^edstavenstva v ^ízení p ^ed soudy a jinými orgány; a-----

F) vykonávat další p ^sobnost, kterou jí sv ^^uje zákon o obchodních korporacích.--------
4. Dozor ^ í rada rozhoduje o všech v ^cech týkajících se spole ^nosti, pokud je zákon o

obchodních korporacích ^ i tyto stanovy nesv ^^ují valné hromad^ .------------------------

Strana 14 / 18



^L ZZ
Složení, ustavení a funk^ní období dozor^í rady

1. Dozor ^ í rada spole ^nosti má minimáln ^ t ^ i (3) a nejvíce p ^ t (5) ^ len^ , kte ^ í jsou voleni a
odvoláváni valnou hromadou. 0 po ^ tu ^ len^ dozor ^ í rady spole ^nosti rozhoduje valná
hromada spole ^nosti.--------------------------------------------------------------------

z. Funk^ní období ^ lena dozor^í rady je p ^ tileté (5 let). Funkce ^lena dozor^í rady zaniká
posledním dnem období, na n ^ž byl ^ len dozor ^ í rady zvolen. Op ^ tovné zvolení za ^ lena
dozor^írady je možné.---------------------------------------------------------------------

3. ^ len dozor ^í rady m ^že ze své Funkce ^lena dozor ^ í rady odstoupit; je však povinen to
písemn^ oznámit dozor ^í rad^ . Výkon jeho funkce kon ^í dnem, kdy odstoupení projednala nebo
m^ la projednat dozor^ í rada. Dozor ^ í rada je povinna projednat odstoupení na nejbližším
jednání poté, co se o odstoupení z funkce dozví. Jestliže ^ len dozor ^ í rady oznámí své
odstoupení z funkce na jednání dozor ^ í rady, kon ^ í výkon funkce uplynutím dvou (Z) m ^síc^
po takovém oznámení, neschválí-li dozor ^ í rada na žádost odstupujícího ^ lena dozor ^í rady
jiný okamžik zániku jeho funkce. ------------------------------------------------

4. Uplyne-li funk^ní období ^ lena dozor ^ í rady, odstoupí-li ^ len dozor ^ í rady z funkce, pop ^ ípad ^

skon ^ í-li jinak výkon funkce ^lena dozor ^ í rady, musí být nový ^ len dozor ^ í rady zvolen
valnou hromadou do dvou (Z) m ^síc^ ode dne, kdy daná skute ^nost nastala. Neklesl-li
po ^et ^ len^ dozor^í rady zvolených valnou hromadou pod polovinu (1/Z), m ^že dozor ^ í rada
jmenovat náhradní ^leny do p ^ íštího jednání valné hromady. Má-li spole ^nost jediného
akcioná ^e, skon ^ í výkon funkce takto jmenovaných náhradních ^ len^ dozor^ í rady v okamžiku,
kdy bude spole ^nosti doru ^eno nejbližší rozhodnutí jediného akcioná ^e v p^sobnosti valné
hromady o zvolení ^ lena (^ len^ ) dozor ^ í rady. Valná hromada m ^že zvolit náhradníky, kte ^ í
nastoupí na uvoln ^né místo ^ lena dozor ^ í rady podle stanoveného po ^adí, vjakém byli
zvoleni. ------------------------------------------------------------------------

!̂. 23
Jednání a rozhodování dozor í̂ rady

1. Dozor^ í rada rozhoduje na svých jednáních. Má-li spole ^nost jedno ^ lennou dozor ^ í radu,
jeho rozhodnutí jako jediného ^ lena se mají za rozhodnutí dozor ^ í rady. Dozor ^ í rada na
svém zasedání ze svého st ^edu volí a odvolává svého p ^edsedu. ------------------------

Z. Dozor ^ í rada zasedá zpravidla šestkrát (6x) do roka.-------------------------------------
3. Jednání dozor^ í rady svolává písemnou pozvánkou její p ^edseda, který též jednání ^ ídí.
4. Dozor^ í rada je schopna platn^ se usnášet, je-li na jednání p ^ítomna nadpolovi ^ní v^ tšina

všech jejích ^ len^ . K p ^ ijetí usnesení je t ^eba souhlasu v^ tšiny hlas ^ p^ ítomných ^ len^ . Každý
^ len dozor ^ í rady má jeden (1) hlas. V p ^ ípad ^ rovnosti hlas ^ je rozhodující hlas p ^edsedy.
Hlasování se d ^je aklamací.----------------------------------------------------------------

5. P ^edseda dozor ^ í rady je povinen svolat jednání dozor ^ í rady vždy, požádá-li o to n ^který
z ^ len ^ dozor ^ í rady nebo p ^edstavenstvo; žádost musí být od ^vodn ^na a musí obsahovat
navržený po ^ad jednání..----------------------------------------------------------------

6. Jednání dozor ^ í rady se koná zpravidla v sídle spole ^nosti, ledaže by se dozor ^ í rada
usnesla jinak.---------------------------------------------------------------------------

7. Dozor ^ í rada m ^že p ^ izvat na jednání podle své úvahy i ^ leny p ^edstavenstva, zam ^stnance
spole ^nosti nebo jiné osoby. Pro zam ^stnance spole ^nosti je takové pozvání závazné.------

8. 0 pr^ b^hu jednání dozor ^ í rady se po ^ izuje zápis, který podepisuje osoba p ^edsedající
jednání a dozor ^ í radou ur ^ený zapisovatel. V zápisu se uvedou i stanoviska menšiny ^ len ^ ,
jestliže tito o to požádají. --------------------------------------------------------------

9. Dozor^í rada m^že p ^ ijmout rozhodnutí mimo jednání písemným hlasováním nebo
hlasováním pomocí prost ^edk^ sd ^ lovací techniky, pokud s tím souhlasí všichni ^ lenové.
Záznam o hlasování musí být p ^ ipojen k zápisu o nejbližším jednání dozor ^í rady.---------

10. Náklady spojené s jednáním i s další ^ inností dozor ^ í rady nese spole ^nost. ^ len ^m dozor ^ í
rady náleží náhrada náklad ^ spojených s výkonem jejich funkce.--------------------

Strana 15 / 18



^ l. 24
Pov/nnostJ l̂ena dozor í̂ rady a zákaz konkurence

l. ^ len dozor ^ í rady je povinen vykonávat svou funkci s pé ^ í ^ádného hospodá ^e a zachovávat
ml^enlivost o d ^v^rných informacích a skute ^nostech, jejichž prozrazení t ^etím osobám by
mohlo spole ^nosti zp^sobit újmu.---------------------------------------------

2. Jestliže je k ur ^ itým jednáním p ^edstavenstva vyžadován souhlas dozor ^í rady a dozor^í rada
k takovému jednání souhlas nedá nebo využije-li dozor ^ í rada svého práva zakázat
p ^edstavenstvu ur^ ité jednání za spole ^nost, odpovídá ^ len dozor ^í rady spole^nosti za újmu
v p ^ípadech a v rozsahu stanoveném v^ 49 zákona o obchodních korporacích.---------------

3. Na ^ lena dozor ^ í rady se vztahuje ^ lánek 18 t ^chto stanov obdobn ^ . --------------------

VI. Hospoda ^ ení spole ^ nosti
^ l. 25

Ú^etní závérky

1. Spole ^nost vede p ^edepsaným zp ^sobem a v souladu s právními p ^edpisy ú ^etnictví.
Za ^ádné vedení ú ^etnictví odpovídá p^edstavenstvo, které zabezpe ^uje ov^^ení ^ádné,
mimo ^ádné, pop ^ ípad ^ mezitímní ú ^etní záv^rky auditorem.-------------------------------

2. Spole^nost vytvá ^í soustavu informací p ^edepsanou právními p^edpisy a poskytuje údaje o
své ^ innosti orgán ^m stanoveným t ^mito právními p ^edpisy.-----------------------------

3. Spole^nost je povinna zve ^ejnit ú^etní záv^rku, jakož i výro ^ní zprávu zp^sobem a v rozsahu
ur^eném právními p ^edpisy.----------------------------------------------------------------

4. Ú ^etní záv^ rka musí být sestavena zp^sobem, odpovídajícím právním p ^edpis ^m
a zásadám ^ádného vedení ú ^etnictví tak, aby poskytovala úplné informace o majetkové
a finan ^ní situaci, v níž se spole ^nost nachází a o výši dosaženého zisku nebo ztráty.-----

5. Spole^nost zpracovává výro ^ní zprávu v rozsahu stanoveném právními p ^edpisy, jejíž
sou ^ástí je ^ádná ú ^etní záv^ rka a zpráva o podnikatelské ^ innosti spole ^nosti a o stavu
jejíhn majetku.-----------------•----------------------•-----------------------------------

^L 26
Rozd^lení zlsku, pop>: úhrady ztráty a vytvá êní fond^

l. Valná hromada m ^že rozhodnout o rozd ^ lení zisku akcioná ^^m spole^nosti, p ^ ípadn ^ i mezi
zam ^stnance nebo mezi ^ leny orgánu spole^nosti. V p ^ ípad ^ rozhodování valné hromady o
naložení se ziskem ve prosp ^ch spole ^nosti není valná hromada nijak omezena.----------

2. Spole^nost má z ^ízen rezervní fond. M ^že z^ídit další ú ^elové fondy napl ^ované ze zisku
p^i respektování právních p ^edpis ^ pro jejich z^ izování a hospoda ^ení s nimi a pravidel
stanovených valnou hromadou.-------------------------------------------------------------

^ l. 27
Zvýšení základního kapltálu

1. Zvýšení základního kapitálu spole ^nosti lze uskute^nit všemi zp ^soby, které dovoluje zákon
0 obchodních korporacích. Pro odstran ^ní pochybností se výslovn ^ zd^ raz^uje i možnost
podmín ^ného zvýšení základního kapitálu. ---------------------------------------------

2. Každý akcioná ^ má p ^ednostní právo upsat ^ást nových akcií v rozsahu jeho podílu na
základním kapitálu, má-li být jejich emisní kurs splácen v pen ^zích. P^ednostní právo
akcioná ^^ na úpis i t^ch akcií, která neupsal jiný akcioná ^, se vylu ^uje ve druhém p ^ ípadn ^

v každém dalším upisovacím kole. ------------------------------------------------------

^ l. 28
Snížení základního kapltálu

Snížení základního kapitálu spole ^nosti lze uskute ^nit zp^soby, které dovoluje zákon o
obchodních korporacích, v ^etn ^ snížení základního kapitálu na základ ^ návrhu akcioná^^ .--
----------------------------------------------------------------------------------------

2. Vzetí akcií z ob^hu na základ ^ losování se nep ^ipouští.-----------------------------------

Strana 16 / 18



^ l. 29
Zrušení a zánik spole^nostl

Zániku spole ^nosti p ^edchází její zrušení s likvidací nebo bez likvidace. Podrobnosti upravuje

zákon o obchodních korporacích.-------------------------------------------------------------

VII. Záv ^ re ^ ná ustanovení
^ l. 30

Zve%^^ování a uve ê/^ování
1. Povinnost zve ^ejnit skute ^nosti stanovené právními p ^edpisy je spln ^na jejich zve ^ejn ^ním

v Obchodním v ^stníku.----------------------------------------------------------------
2. Písemnosti ur ^ené akcioná ^ i zasílá spole ^nost na adresu uvedenou v seznamu akcioná ^^ .

Akcioná ^ je povinen
v tomto seznamu.----

neprodlen ^ oznámit spole ^nosti všechny zm ^ny údaj ^ obsažených

3. Písemnosti ur ^ené ostatním osobám se zasílají na jejich adresu oznámenou spole ^nosti.--

K tomu zd^vodn^ní: Do výlu^né p^sobnosti valné hromady podle ^lánku 11 bodu Z písm. a)

stanov spole^nosti náleží zm^na stanov spole^nosti. Valné hromad^ se p^edkládá návrh na

zm^nu stanov v souvislosti se zm^nou ZOK ú^innou od 01.01.ZOZ 1. Podstata navrhované

zm^ny spo^ívá v dualistické vnit ^ní struktu^e spole^nosti a zm^nách s tím souvisejících.

ad 5) Volba l̂en^ dozor^í rady spole^nostl
K tomu návrh usnesení: omada volí ^leny dozor^í rady:

Karel Abraham, narozený bydlišt^

Petra Abrahamová, narozená bydlišt^

Josef Regen, narozený bydlišt^

MUDr. Ivo Der^ek, narozený bydlišt ^
K tomu zd^vodn^ní: Do výlu^né p^sobnosti valné hromady podle ^lánku 11. odst. Z písm. i)
stanov spole^nosti náleží volba ^len^ dozor^í rady.

ad 6) Schválení smluv o výkonu funkce
K tomu návrh usnesení: „Valná hromada schvaluje smlouvy o výkonu funkce prc ^leny

dozor^í rady a p^edstavenstva."

K tomu zd^vcdn^ní: Smlcuvu o výkonu funkce podle ustanovení § 59 odst. Z ZOK schvaluje
valná hromada spole^nosti.

Upozornéní a pou^ení pro akcloná ê:
Padle ^ 407 odst. 3 ZOK je-li na po ^adu jednání valné hromady zm ^na stanov, musí pozvánka na valnou
hromadu obsahovat alespo ^ stru ^ný a výstižný popis a od ^vodn ^ní navrhovaných zm ^n stanov. Úplný
návrh zm ^ny stanov p ^edstavenstvo nebo správní rada uve ^ejní spolu s pozvánkou na valnou hromadu
na internetových stránkách spole^nosti a spole^nost umožní každému akcioná ^ i, aby ve lh ^ t ^ uvedené v
pozvánce na valnou hromadu nahlédl v sídle spole ^nosti zdarma do návrhu zm ^ny stanov; na toto právo
musí být akcioná ^ upozorn ^n v pozvánce na valnou hromadu.
Prezence akcioná ^^ bude probíhat 30 min. p ^ed zahájením valné hromady v míst ^ konání valné hromady.
P^ i prezenci se akcioná ^ zapíše do Listiny p ^ ítomných na valné hromad ^ . Akcioná ^ i se p ^ i prezenci prokáží
akciové spole ^nosti Automotodrom Brno, a.s. Právo ú ^astnit se valné hromady mají všichni akcioná ^ i
akciové spole ^nosti mající akcie na jméno, kte ^ í jsou zapsáni v evidenci zaknihovaných cenných papír ^ ,
nebo prokáží, že jsou akcioná ^ i spole ^nosti. Podle ustanovení ^ 405 odst. 4 ZOK je rozhodným dnem
k ú ^asti na valné hromad ^ sedmý den p ^edcházející dni konání valné hromady. V p ^ípad^ , že bude akcioná ^

zastoupen, je zmocn ^nec povinen se prokázat plnou mocí ud ^ lenou akcioná ^em s ú ^edn ^ ov ^^eným
podpisem.
Akcioná ^^m nep ^ísluší náhrada náklad ^ spojených s ú ^astí na valné hromad ^ .
Každý akcioná ^ , statutární ^editel, ^ len správní rady se m ^že dovolávat neplatnosti usnesení valné
hromady podle ustanovení ob ^anského zákoníku o neplatnosti usnesení ^ lenské sch ^ze spolku pro rozpor
s právními p ^edpisy nebo stanovami (^ 428 odst. 1 ZOK ).

Strana 17 / 18



D^DOKem neplatnosti usnesení valné hromady je i rozpor tohoto usnesení s dobrými mravy (§ 428 od^^^o^^R ,̂\

Právo dovolat se neplatnosti rozhodnutí zaniká do t ^í m^sí^^ ode dne, kdy se navrhovatel o rozh útí ^^^ó^',
: .^ ^^ '^dozv ^d^ l nebo mohl dozv ^d^ t, nejpozd ^ji však do jednoho roku od p ^ ijetí rozhodnutí (^ 259 a^ ĉ.^^ ;,x,, ^

89/2012 Sb., obi`anského zákoníku). ^` ^^;T ",-'

^-^^{F,,,`.^^::1

V Brn ^ dne 4.1.202

r ^ 
/'^^

Ílii

Kare! Abr^ha^, _ ` . ^tl, ^ /

Strana 18 / 18


